А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Е К А Т Е Р И Н Б У Р Г А - Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я
1 О ДПР W Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О реализации пилотного проекта «Антихрзшкое образование»
В целях создания условий для' повышения ■ качества доШкольно образования: в муниципальных дошкольных образовательных организаций города Екатеринбурга через реализацию пилотного проекта «Антихрулк образование» (далее -Проект)1. Утвердить список муниципальных дошкольных образовательн организаций — участников Проекта (Приложение № 1).2. Назначить куратором Проекта главного специалиста Департамег образования Администрации города Екатеринбурга, 0 ,1 0 , Меньщйкову.3. Куратору Проекта:3.1. В  срок до 15.05,2023 года разработать план реализации Проекта период до июня 2026 года.3.2. Организовать поэтапную реализацию Проекта,3.3. Ежегодно представлять итоги реализации Проекта на обвцегородск мероприятии.4. ■ Руководителям муниципальных дошкольных образовательн организаций - участникам Проекта:4.1. В срок до 01.05.2023 года создать рабочие группы (проектные офи< для реализации проекта в муниципальных дошкольных образовательь организаций - участников проекта.4.2, Обеспечить реализацию проекта в мутшгцгшальньж.-догшюльг образовательных организациях на основе плана.5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместит начальника Департамента образования Администрации города Екатеринбу Кречетову Е .В .

Начальник Департамента. К В . Щевче:

Вр-51;

Приложение № 1 к распоряжению Департамента образованииот_________________ 3fa______________Список, участников проекта «Антижрупкое образование»№п/п Наименование Д О О Район1 Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка —  детский сад № 19Э «Созидание» Верх-Жсетский
•'1 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад № 348 Верх-Исетский3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение — детский сад Ns 413 Верх-Исетский4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад комбинированного вида Ns 511 Верх-Исетский
5. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение —-детский сад  Na 4 Железнодорояшый6. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение— детский сад № 30 Железнодор ожный7. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад № 175 Железнодорожный8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение —  датский сад комбинированного вида На 144 Кировский
9, Муниципальное. автономное дошкольное образовательное учреждение — детский сад Na 505 Кировский10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад комбинированного вида «Улыбка» № 177 Октябршшн
11. .Мунихдшальное автономное. дошкольное образовательное учреждение—  детский сад комбинированного вида Ns 308 «Жемчужинка» Октябрьский
12. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение — детский сад № 555 Октябрьский13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение — детский сад Ns 202 Орджвникидзевский14; Муниципальное бюджетное дошкольное" образовательное учреждегше —  детский сад компенсирующего вица № 411 Орджашшидзевсккй

г

15, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение— детский сад N2 441 Орджоникидзевскийis . Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад Nn 529 Орджоншшдзевский17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Ns 402 Чкаловасий18. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад N2 429 Чкаловскнй19. МутзЕ-щипальше бюджетное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад № 489 Ч каловтш20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение —  детский сад Na 508 Чкаповский